Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «__»_________ 2023 г. № ___

г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда Правительства Республики Алтай, утвержденный постановлением Правительства Республики Алтай от 18 октября 2007 г. № 200
Правительство Республики Алтай п о с т а н о в л я е т:

Внести в Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда Правительства Республики Алтай, утвержденный постановлением Правительства Республики Алтай от 18 октября 2007 г. № 200 (Сборник законодательства Республики Алтай, 2007, № 44(50); 2008, № 51(57); 2009, № 60(66); 2012, № 87(93), № 88(94); 2013, № 101(107); 2015, № 121(127); 2020, № 181(187); 2022, № 196(202), № 197(203), № 198(204), № 200(206), № 202(208); официальный портал Республики Алтай в сети «Интернет»: www.altai-republic.ru, 2022, 3 ноября; 2023, 27 марта, 27 апреля) следующие изменения:
1) пункт 3 дополнить подпунктом «п» следующего содержания:
«п) предоставления единовременной выплаты гражданам, принимающим (принимавшим) участие в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской области и Запорожской области (далее – специальная военная операция), награжденным высшей наградой Республики Алтай, и которым в соответствии с федеральным законодательством присвоено звание Героя Российской Федерации.
Подтверждением объема запрашиваемых средств резервного фонда является представление получателем бюджетных ассигнований в Правительство Республики Алтай следующих документов:
личного заявления гражданина;
копии паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина;
документа, выданного в соответствии с федеральным законодательством, подтверждающего присвоение участнику специальной военной операции звания Героя Российской Федерации;
документа, выданного в соответствии с законодательством Республики Алтай, подтверждающего награждение высшей наградой Республики Алтай.»;
2) в абзаце первом пункта 5 слова «пункта 3 настоящего» заменить словами «и «п» пункта 3 настоящего».

[bookmark: _GoBack]
	Глава Республики Алтай,
Председатель Правительства
Республики Алтай

                                        О.Л. Хорохордин